10

   [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.01.2025 №  73
р.п.Любытино

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2024-2030 годы»
Администрация Любытинского муниципального района

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на      2024-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 24.01.2024 № 69 (далее – муниципальная программа):

1.1. Изложить «Цель.2 Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2024-2030 годы» пункта 5. «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:» Паспорта муниципальной программы согласно приложению 1;

1.2. Изложить пункт 7. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» Паспорта муниципальной программы согласно приложению 2;

1.2. Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы Любытинского муниципального «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на      2024-2030 годы» Паспорта муниципальной программы согласно приложению 3;

1.3. Изложить пункт 4. «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» муниципальной подпрограммы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2024-2030 годы» муниципальной программы Любытинского муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2024-2030 годы» Паспорта подпрограммы согласно приложению 4;

1.4. Изложить Мероприятия подпрограммы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2024-2030 годы» муниципальной программы Любытинского муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2024-2030 годы» согласно приложению 5.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                                А.А.Устинов

                                                                    Приложение 1

                                                                                                                                         к постановлению Администрации

                                                                                                                                         муниципального района

                                                                                                                                          от 23.01.2025  № 73
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 2. Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением

автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2024-2030 годы

	2.1.
	Задача: Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального района и искусственных сооружений на них

	2.1.1.
	Доля обслуживаемых автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального района и искусственных сооружений, в общей доле автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района,  %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.2.
	Задача: Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного   значения  муниципального района

	2.2.1.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального района, км
	22,137
	0,46
	14
	14
	14
	14
	14

	2.2.2.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного  значения  муниципального района, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района, %
	89,0
	88,5
	88,0
	87,5
	87,0
	86,5
	86,0

        Приложение 2
                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                           муниципального района

                                                                             от 23.01.2025 № 73
7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный
    бюджет
	областной бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	2024
	0,00000
	60 802,40000
	25 675,94276
	0,00000
	86 478,34276

	2025
	0,00000
	49 367,80000
	24 541,40000
	0,00000
	73 909,30000

	2026
	0,00000
	3 811,00000
	25 292,40000
	0,00000
	29 103,40000

	2027
	0,00000
	3 811,00000
	33 542,10000
	0,00000
	37 353,10000

	2028
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2029
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2030
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего
	0,00000
	117 792,20000
	109 051,94276
	0,00000
	226 844,14276

                                                                 Приложение 3
                                                                                                                                            к постановлению Администрации

                                                                                                                                              муниципального района

                                                                                                                                                от 23.01.2025  № 73
IV.Мероприятия муниципальной программы Любытинского

муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2024-2030 годы»

	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Испполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель
(номер целевого показателя из
   паспорта
муниципальной
 программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача:Повышение безопасности дорожного движения в Любытинском муниципальном районе

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Любытинском муниципальном районе на 2024-2030 годы»

	комитет, отдел муниц. имущества и земельных отношений

МАУ ХЭГ,

ОГИБДД МО МВД России «Боровичский»
	2024- 2030 года
	1.1.1- 1.4.4
	бюджет

муниципального района
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.
	Задача: Капитальный ремонт, содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения  Любытинского муниципального района и искусственных сооружений на них

	2.1.
	Реализация подпрограммы  «Со-вершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытин-ского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областно-го значения) на 2024-2030 годы»
	комитет, подрядные организа-ции
	2024- 2030 года
	2.1.1-2.2.2
	областной бюджет
	60 802,

40000
	49 367,

80000
	3 811,

00000
	3 811,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет муниципального района
	25 675,

94276
	24 541,

50000
	25 292,

40000
	33 542,

10000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	Всего:

	86 478,

34276
	73 909,

30000
	29 103,

40000
	37 353,

10000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

          Приложение 4
                                                                                    к постановлению Администрации

                                                                                  муниципального района

                                                                                  от  23.01.2025  № 73
4. Объемы и источники финансирования муниципальной

    подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный
    бюджет
	областной бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	2024
	0,00000
	60 802,40000
	25 675,94276
	0,00000
	86 478,34276

	2025
	0,00000
	49 367,80000
	24 541,50000
	0,00000
	73 909,30000

	2026
	0,00000
	3 811,00000
	25 292,40000
	0,00000
	29 103,40000

	2027
	0,00000
	3 811,00000
	33 542,10000
	0,00000
	37 353,10000

	2028
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2029
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2030
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего
	0,00000
	117 792,20000
	109 051,94276
	0,00000
	226 844 ,14276

                                                                  Приложение 5
                                                                                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                                                                              муниципального района

                                                                                                                                                  от  23.01.2025  № 73
Мероприятия подпрограммы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2024-2030 годы» муниципальной программы Любытинского муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2024-2030 годы»
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа-
ции
	Целевой

показатель

(номер целевого показателя из паспорта муни-ципальной

подпро-граммы)
	Источник

финанси-

рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального района и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района и искусственных сооружений на них
	комитет, подрядные организации

	2024-

2030

 года
	1.1.

	областной бюджет
	3 564,

80829
	2 858,

50000
	1 905,

50000
	1 905, 50000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет муниципального района
	23 293,

47355
	20 851, 40000
	22 192, 10000
	30 441,

80000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.
	Задача 2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района

	2.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного   значения муниципального района, в том числе:
	комитет, подрядные организации

	2024-

2030

годы
	2.1-2.2
	областной бюджет
	57 237,

59171
	46 509,

30000
	1 905, 50000
	1 905, 50000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет муниципального района
	2 382,

46921
	3 690,

10000
	3 100, 30000
	3 100, 30000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.1.1
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения  «Подъезд к д. Вычерема» (км 0+000 -  км 0+406) в  Любытинском муниципальном районе Новгородской области, (в том числе услуги по строительному контролю). Приоритетный проект «Дорога к дому»
	комитет, подрядные организации
	2024 год
	2.1-2.2
	област-ной бюджет
	2 450,

19171
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет муници-пального района
	128,

95747
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.1.2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения значения в Любытинском му-ниципальном районе Новго-родской области :   «Звонец-Анисимиха» (км 0+000-км 3+700); «Анисимиха-Большое Никулино» (км 0+000-км 2+331);  «Заполье-Хортицы-Верхнее Заозерье» (км 0+000-км 15+550);  «подъезд к с.Зарубино» (км 1+630-км 1+780)   S 1770 м², «Любытино-Разгон-Луково» (км 1+300-км 3+900) (км 5+200-км 12+000) с подъездом к кладбищу (в том числе услуги по строительному контролю)
	комитет, подрядные организации
	2024 год
	2.1-2.2
	област-ной бюджет
	45 067,

60000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет муници-пального района
	455,

60000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.1.3.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения значения в Любытинском му-ниципальном районе Новго-родской области : «Любытино-Разгон-Луково» (км 1+300-км 3+900) (км 5+200-км 12+000) с подъездом к кладбищу; «Водогон-Тальцы-Петровское» (км 0+000-км 26+592) (в том числе услуги по строительному контролю)
	комитет, подрядные организации
	2025 год
	2.1-2.2
	област-ной бюджет
	9 719,

80000
	43 650,

80000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет муници-пального района
	98,

22282
	440,

90000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.1.4.
	Проверка достоверности сметной стоимости
	комитет, подрядные организации
	2024-2030 года
	2.1-2.2
	бюджет муниципального района
	1 699,

68892
	3 098,

20000
	3 100, 30000
	3100,

30000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.1.5.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения  "Неболчи-Глебова Гора-Обречиха" (км 0+860-км 1+320) в Любытинском муниципальном районе Новгородской области                                    (в том числе услуги по строительному контролю)  (Практика инициативного бюджетирования "Дорога к дому")
	комитет, подрядные организации
	2025 год
	2.1-2.2
	област-ной бюджет
	0,

00000
	2 858,

50000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет муници-пального района
	0,

00000
	151,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	ВСЕГО

	86 478,

34276
	73 909,

30000
	29 103,

40000
	37 353,

10000

	0,

00000

	0,

00000

	0,

00000